
1/16 

Obec Pomezí 

Závěrečný účet za rok 2018 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2018 
 

Údaje o organizaci 

Identifikační číslo 00277185 

Název organizace Obec Pomezí 

Ulice, č.p. 4 

Obec Pomezí 

Kontaktní údaje 

Telefon 461729179 

Fax - 

E-mail ucetnipomezi@unet.cz 

WWW stránky www.obecpomezi.cz 

 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákonem 420/2004 Sb, o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění Závěr 

zprá... 

Ostatní doplňující údaje 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

2/16 

Plnění rozpočtu obce 

Údaje o plnění rozpočtu - výnosů , nákladů a dalších finančních operací jsou v plném členění dle 

rozpočtové skladby k nahlédnutí na Obecním úřadě v Pomezí / Výkaz FIN 2-12 ,rozbor čerpání 

příjmů a výdajů. 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

3/16 

Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních 
fondů  
 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2018  

UZ  Označení účelové dotace  Přiděleno Kč   Vyčerpáno Kč   Rozdíl Kč  

98187 dotace na volby   90 000,00   68 368,00   21 632,00  

98008 dotace na volby   45 892,00   38 365,00   7 527,00  

13013 dotace ÚP na VPP   347 988,00   347 988,00   0,00  

33063 dotace výzkum a vývoj  218 056,80   218 056,80   0,00  

29027 dotace na restaurování sochy 122 963,00   122 963,00   0,00  

17969 dotace na auto JPOIII   946 306,33   946 306,33   0,00  

17969 dotace na chodník   2 490 168,93   2 490 168,93   0,00  

X Celkem ze státního rozpočtu  4 261 375,06   4 232 216,06   29 159,00 

 

Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2018  

UZ  Označení účelové dotace  Přiděleno Kč   Vyčerpáno Kč  Rozdíl Kč  

29014 dotace na les    16 982,00   16 982,00   0,00  

14004 dotace na hasiče   50 550,00   50 550,00   0,00  

 dotace na hřiště   150 000,00   150 000,00   0,00  

 dotace na sokolovnu   120 000,00   120 000,00   0,00  

 dotace pro hasiče   14 000,00   14 000,00   0,00  

X Celkem z rozpočtu Pard.kraje  351 532,00   351 532,00   0,00 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

4/16 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 3 100 000,00 3 100 000,00 4 260 168,26 137,42 137,42 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 82 000,00 82 000,00 243 782,37 297,30 297,30 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 300 000,00 300 000,00 403 842,92 134,61 134,61 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 3 500 000,00 3 500 000,00 3 709 486,97 105,99 105,99 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 700 000,00 700 000,00 699 390,00 99,91 99,91 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 6 500 000,00 6 500 000,00 9 119 785,65 140,30 140,30 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 0,00 1 420,50 1 420,50 0,00 100,00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 390 000,00 390 000,00 427 931,00 109,73 109,73 

0000 1341 Poplatek ze psů 23 000,00 23 000,00 24 859,00 108,08 108,08 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 4 000,00 4 000,00 4 600,00 115,00 115,00 

0000 1361 Správní poplatky 1 000,00 1 000,00 750,00 75,00 75,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 50 000,00 50 000,00 106 431,86 212,86 212,86 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 0,00 67,12 0,00 0,00 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 1 400 000,00 1 400 000,00 1 665 130,95 118,94 118,94 

0000 2460 Splátky půjč.p. od obyvatelstva 24 000,00 24 000,00 24 000,00 100,00 100,00 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 135 892,00 135 892,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 271 900,00 271 900,00 271 900,00 100,00 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 756 539,80 756 539,80 0,00 100,00 

0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 284 000,00 284 000,00 0,00 100,00 

0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 3 436 475,26 3 436 475,26 0,00 100,00 

1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 223 000,00 223 000,00 254 796,00 114,26 114,26 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 900 000,00 1 900 000,00 1 181 090,81 62,16 62,16 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 900 000,00 1 900 000,00 2 162 218,58 113,80 113,80 

3392 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 8 000,00 8 000,00 11 800,00 147,50 147,50 

3412 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 60 000,00 60 000,00 78 395,00 130,66 130,66 

3412 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 33 282,00 108 068,64 0,00 324,71 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 60 000,00 60 000,00 47 345,00 78,91 78,91 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 90 000,00 90 000,00 99 307,00 110,34 110,34 

3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 1 332,00 0,00 0,00 

3631 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 

3632 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 30 000,00 30 000,00 28 517,00 95,06 95,06 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 1 000,00 147 410,00 0,00 14 741,00 

3639 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 2 595,00 2 595,00 0,00 100,00 

3639 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 100,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 6 520,00 91 320,00 0,00 1 400,61 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 150 000,00 150 000,00 211 962,00 141,31 141,31 

5512 3113 Příjmy z prodeje ost. HDM 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 0,00 0,00 3 116,14 0,00 0,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 4 525 570,76 4 525 570,76 0,00 100,00 

6409 3201 Příjmy z prodeje akcií 0,00 0,00 13 888,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

5/16 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 14 400,00 9 199,00 9,20 63,88 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

1032 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 27 282,00 27 246,00 0,00 99,87 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 533 000,00 607 100,00 607 031,00 113,89 99,99 

1032 5179 Ostatní nákupy j.n. 0,00 1 200,00 1 190,00 0,00 99,17 

1036 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 100 000,00 81 646,00 81,65 81,65 

1036 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 40 000,00 40 000,00 20 470,00 51,17 51,17 

1036 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 15 000,00 7 589,00 50,59 50,59 

1036 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

1036 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 90,00 0,90 0,90 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 8 107,00 0,00 0,00 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5179 Ostatní nákupy j.n. 0,00 55 000,00 42 199,00 0,00 76,73 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 0,00 1 161,00 0,00 0,00 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 550 000,00 2 750 000,00 2 680 254,76 487,32 97,46 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 92 000,00 92 000,00 116 637,00 126,78 126,78 

2321 5132 Ochranné pomůcky 0,00 0,00 1 346,00 0,00 0,00 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 46 000,00 46 000,00 1 040,00 2,26 2,26 

2321 5141 Úroky vlastní 150 000,00 150 000,00 162 161,00 108,11 108,11 

2321 5151 Studená voda 1 000 000,00 1 000 000,00 921 932,00 92,19 92,19 

2321 5154 Elektrická energie 70 000,00 70 000,00 62 734,00 89,62 89,62 

2321 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 14 665,40 146,65 146,65 

2321 5161 Poštovní služby 0,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 

2321 5162 Služby elektronických komunikací 22 000,00 22 000,00 18 372,98 83,51 83,51 

2321 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 0,00 8 269,00 0,00 0,00 

2321 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 0,00 7 260,00 0,00 0,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 400 000,00 226 833,00 56,71 56,71 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 260 000,00 2 260 000,00 2 090 852,05 804,17 92,52 

3111 5153 Plyn 68 000,00 68 000,00 29 211,00 42,96 42,96 

3111 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 555 000,00 645 453,00 645 453,00 116,30 100,00 

3113 5153 Plyn 153 000,00 153 000,00 128 995,00 84,31 84,31 

3113 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 894 000,00 928 283,00 928 283,00 103,83 100,00 

3113 5336 Neinv.transf. zřízeným PO 0,00 218 056,80 218 056,80 0,00 100,00 

3141 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 515 000,00 340 570,00 340 570,00 66,13 100,00 

3141 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 179 270,00 179 270,00 0,00 100,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 35 000,00 23 755,00 67,87 67,87 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 11 000,00 11 000,00 732,00 6,65 6,65 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 4 000,00 574,00 14,35 14,35 

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 0,00 1 501,00 0,00 0,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 2 474,00 0,00 0,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 730,00 106,08 106,08 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 53 000,00 203 000,00 180 262,00 340,12 88,80 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 

3349 5139 Nákup materiálu j.n. 12 000,00 15 000,00 14 958,00 124,65 99,72 

3349 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3369 5223 Neinv.transf. církvím a nábož. spol. 15 000,00 15 000,00 5 000,00 33,33 33,33 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 5 158,00 42,98 42,98 

3392 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 5 000,00 780,00 15,60 15,60 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 5 061,00 25,30 25,30 

3392 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 1 533,50 51,12 51,12 

3392 5153 Plyn 24 000,00 24 000,00 16 712,00 69,63 69,63 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

6/16 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3392 5154 Elektrická energie 6 000,00 6 000,00 6 593,30 109,89 109,89 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 17 349,00 0,00 0,00 

3392 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 110 000,00 215 000,00 191 992,00 174,54 89,30 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 8 000,00 8 840,00 147,33 110,50 

3399 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 0,00 8 000,00 13 439,00 0,00 167,99 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 13 000,00 18 156,00 27 993,30 215,33 154,18 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 4 034,20 40,34 40,34 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5194 Věcné dary 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 20 753,00 103,77 103,77 

3412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 300 000,00 330 000,00 267 510,80 89,17 81,06 

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 63 405,00 1 268,10 1 268,10 

3412 5151 Studená voda 9 000,00 9 000,00 16 634,00 184,82 184,82 

3412 5153 Plyn 20 000,00 20 000,00 65 412,00 327,06 327,06 

3412 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 47 114,90 314,10 314,10 

3412 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 800,00 80,00 80,00 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 51 487,00 514,87 514,87 

3412 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 2 471 000,00 2 378 696,13 0,00 96,26 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 5 500 000,00 5 520 000,00 5 395 272,00 98,10 97,74 

3412 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 90 000,00 79 254,70 0,00 88,06 

3419 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 125 000,00 125 000,00 110 000,00 88,00 88,00 

3429 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 23 000,00 23 000,00 8 000,00 34,78 34,78 

3612 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 2 061,50 103,08 103,08 

3612 5154 Elektrická energie 0,00 0,00 7 170,00 0,00 0,00 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 8 000,00 8 000,00 258,00 3,23 3,23 

3613 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 -600,00 -30,00 -30,00 

3613 5154 Elektrická energie 0,00 1 000,00 2 332,70 0,00 233,27 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 320 000,00 520 000,00 317 338,98 99,17 61,03 

3631 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 430 000,00 1 430 000,00 649 680,00 151,09 45,43 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 80 000,00 50 000,00 375,00 0,47 0,75 

3632 5151 Studená voda 7 000,00 7 000,00 1 507,00 21,53 21,53 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 13 000,00 43 000,00 29 571,00 227,47 68,77 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 910 000,00 1 064 988,00 946 404,00 104,00 88,87 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 108 000,00 161 388,00 201,74 149,43 

3639 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 190 000,00 268 000,00 267 402,00 140,74 99,78 

3639 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00 132 000,00 100 248,00 111,39 75,95 

3639 5132 Ochranné pomůcky 0,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 90 000,00 107 000,00 51 762,00 57,51 48,38 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 154 000,00 179 000,00 66 571,40 43,23 37,19 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00 100 000,00 59 333,30 59,33 59,33 

3639 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 389,70 19,48 19,48 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 4 095,53 136,52 136,52 

3639 5164 Nájemné 15 000,00 15 000,00 5 535,00 36,90 36,90 

3639 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 45 000,00 75 000,00 13 190,00 29,31 17,59 

3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 320 000,00 262 026,18 374,32 81,88 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5179 Ostatní nákupy j.n. 0,00 0,00 6 175,00 0,00 0,00 

3639 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 

3639 5194 Věcné dary 0,00 0,00 1 610,00 0,00 0,00 

3639 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 

3639 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 70 000,00 70 000,00 71 815,00 102,59 102,59 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 1 000,00 1 000,00 207,00 20,70 20,70 

3639 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 3 000,00 3 000,00 500,00 16,67 16,67 

3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 3 200 000,00 3 370 000,00 817 815,00 25,56 24,27 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

7/16 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 6130 Pozemky 3 000,00 3 000,00 40 410,00 1 347,00 1 347,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 4 671,00 9,34 9,34 

3722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 36 000,00 8 089,00 0,00 22,47 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 800 000,00 800 000,00 773 884,00 96,74 96,74 

3722 6121 Budovy, haly a stavby 900 000,00 900 000,00 192 561,00 21,40 21,40 

3723 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 0,00 4 005,00 0,00 0,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 60 852,00 76,06 76,06 

3729 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 40 000,00 1 686,00 4,21 4,21 

3729 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 8 696,10 86,96 86,96 

3729 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 0,00 5 796,12 0,00 0,00 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 32 806,00 328,06 328,06 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

3745 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 49 000,00 70 000,00 46 819,74 95,55 66,89 

3900 5139 Nákup materiálu j.n. 70 000,00 70 000,00 28 027,40 40,04 40,04 

3900 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 50 039,00 166,80 166,80 

3900 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 0,00 1 263,00 0,00 0,00 

4345 5223 Neinv.transf. církvím a nábož. spol. 20 000,00 35 000,00 35 000,00 175,00 100,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5019 Ostatní platy 0,00 0,00 6 504,00 0,00 0,00 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 8 000,00 8 750,00 109,38 109,38 

5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 0,00 0,00 313,00 0,00 0,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 180 550,00 188 528,81 1 885,29 104,42 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 43 000,00 96 793,00 13 052,60 30,35 13,49 

5512 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 809,00 26,97 26,97 

5512 5153 Plyn 30 000,00 30 000,00 7 935,00 26,45 26,45 

5512 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 10 720,70 35,74 35,74 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00 14 640,00 48,80 48,80 

5512 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 0,00 2 069,60 0,00 0,00 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 43 000,00 48 450,00 484,50 112,67 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 100,00 

5512 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 200 000,00 1 000 000,00 1 061 870,00 530,93 106,19 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 940 000,00 1 030 000,00 991 682,00 105,50 96,28 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 140 000,00 175 000,00 171 675,00 122,63 98,10 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 80 000,00 100 000,00 103 476,00 129,34 103,48 

6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 48 000,00 45 000,00 0,00 93,75 

6112 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 0,00 10 114,00 0,00 0,00 

6112 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 40 000,00 40 000,00 3 450,40 8,63 8,63 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 50 000,00 51 042,00 0,00 102,08 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 24 300,00 1 819,00 0,00 7,49 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 12 000,00 11 831,00 0,00 98,59 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 3 800,00 3 676,00 0,00 96,74 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 28 500,00 28 424,00 0,00 99,73 

6118 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 7 592,00 331,00 0,00 4,36 

6118 5161 Poštovní služby 0,00 500,00 366,00 0,00 73,20 

6118 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 6 200,00 6 152,00 0,00 99,23 

6118 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 3 100,00 3 092,00 0,00 99,74 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 710 000,00 770 000,00 741 748,00 104,47 96,33 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 4 868,00 97,36 97,36 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 170 000,00 175 000,00 177 377,00 104,34 101,36 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 70 000,00 75 000,00 70 116,00 100,17 93,49 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

8/16 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 10 000,00 10 000,00 7 957,00 79,57 79,57 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 10 000,00 20 032,00 200,32 200,32 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 83 000,00 30 081,00 200,54 36,24 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 60 436,00 38 536,80 128,46 63,76 

6171 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 1 239,00 61,95 61,95 

6171 5154 Elektrická energie 83 000,00 83 000,00 90 681,40 109,25 109,25 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00 7 000,00 6 235,60 89,08 89,08 

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 7 092,00 70,92 70,92 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 30 839,87 102,80 102,80 

6171 5164 Nájemné 20 000,00 20 000,00 20 318,00 101,59 101,59 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 18 000,00 18 000,00 19 500,00 108,33 108,33 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 11 636,00 116,36 116,36 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 60 000,00 220 000,00 219 894,80 366,49 99,95 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 109 212,18 136,52 136,52 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 0,00 139,00 0,00 0,00 

6171 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 50 000,00 50 000,00 74 070,50 148,14 148,14 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 16 000,00 15 131,60 0,00 94,57 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 132 000,00 152 000,00 147 323,00 111,61 96,92 

6320 5421 Náhrady z úrazového pojištění 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 3 819 570,76 3 819 570,76 0,00 100,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 0,00 706 000,00 706 000,00 0,00 100,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 900 000,00 1 650 000,00 1 556 804,00 172,98 94,35 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 700 000,00 700 000,00 699 390,00 99,91 99,91 

6402 5366 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi kraj a obc 0,00 8 728,00 8 728,00 0,00 100,00 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

9/16 

Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 5 477 100,00 12 897 133,24 2 109 175,50 38,51 16,35 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -1 350 000,00 -1 350 000,00 -1 350 000,00 100,00 100,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 4 127 100,00 11 547 133,24 759 175,50 18,39 6,57 

 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

10/16 

Stavy a obraty na bankovních účtech 
 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav k 31.12. Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 24 768 062,88 21 952 887,38 2 815 175,50 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 1 533 000,00 2 239 000,00 -706 000,00 

Běžné účty celkem 6030 26 301 062,88 24 191 887,38 2 109 175,50 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

11/16 

Peněžní fondy 

Byl zřízen podúčet k běžnému účtu obce, na který se převádějí peníze na obnovu kanalizace. 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

12/16 

Majetek 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  291 623 466,15 41 829 341,15 249 794 125,00 244 477 025,42 

A.   Stálá aktiva  266 254 049,05 41 815 218,66 224 438 830,39 217 111 623,48 

 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  1 126 102,80 564 000,80 562 102,00 619 717,00 

  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 261 890,80 261 890,80 0,00 0,00 

  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 864 212,00 302 110,00 562 102,00 619 717,00 

 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  264 943 946,25 41 251 217,86 223 692 728,39 216 260 906,48 

  1. Pozemky 031 16 294 273,13 0,00 16 294 273,13 16 283 322,74 

  3. Stavby 021 232 859 345,97 31 933 403,00 200 925 942,97 190 092 655,01 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 8 479 146,29 2 965 558,00 5 513 588,29 4 796 643,59 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 6 352 256,86 6 352 256,86 0,00 0,00 

  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 958 924,00 0,00 958 924,00 5 088 285,14 

 III.  Dlouhodobý finanční majetek  134 000,00 0,00 134 000,00 157 000,00 

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 134 000,00 0,00 134 000,00 157 000,00 

 IV.  Dlouhodobé pohledávky  50 000,00 0,00 50 000,00 74 000,00 

  1. 
Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

dlouhodobé 
462 36 000,00 0,00 36 000,00 60 000,00 

  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00 

B.   Oběžná aktiva  25 369 417,10 14 122,49 25 355 294,61 27 365 401,94 

 II.  Krátkodobé pohledávky  1 177 529,72 14 122,49 1 163 407,23 1 064 339,06 

  1. Odběratelé 311 919 567,72 5 539,99 914 027,73 834 598,86 

  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 241 620,00 0,00 241 620,00 212 990,00 

  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 16 067,00 8 582,50 7 484,50 16 750,20 

  9. Pohledávky za zaměstnanci 335 275,00 0,00 275,00 0,00 

 III.  Krátkodobý finanční majetek  24 191 887,38 0,00 24 191 887,38 26 301 062,88 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 21 952 887,38 0,00 21 952 887,38 24 768 062,88 

  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 2 239 000,00 0,00 2 239 000,00 1 533 000,00 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

13/16 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 16 050 000,00 16 051 420,50 20 667 646,60 128,77 128,76 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 4 445 000,00 4 486 377,00 4 366 853,17 98,24 97,34 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 56 520,00 155 208,00 0,00 274,61 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 271 900,00 9 410 377,82 9 410 377,82 3 460,97 100,00 

Příjmy celkem 4050 20 766 900,00 30 004 695,32 34 600 085,59 166,61 115,32 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 4 525 570,76 4 525 570,76 0,00 100,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 284 000,00 284 000,00 0,00 100,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 4 525 570,76 4 525 570,76 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 20 766 900,00 25 479 124,56 30 074 514,83 144,82 118,04 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 14 111 000,00 26 309 558,56 24 262 873,63 171,94 92,22 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 10 783 000,00 15 242 270,00 11 096 387,46 102,91 72,80 

Výdaje celkem 4240 24 894 000,00 41 551 828,56 35 359 261,09 142,04 85,1 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 4 525 570,76 4 525 570,76 0,00 100,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 70 000,00 70 000,00 71 815,00 102,59 102,59 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 3 819 570,76 3 819 570,76 0,00 100,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 706 000,00 706 000,00 0,00 100,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 8 728,00 8 728,00 0,00 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 24 894 000,00 37 026 257,80 30 833 690,33 123,86 83,28 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -4 127 100,00 -11 547 133,24 -759 175,50 18,39 6,57 

Třída 8 - Financování 4450 4 127 100,00 11 547 133,24 759 175,50 18,39 6,57 

Financování celkem po konsolidaci 4470 4 127 100,00 11 547 133,24 759 175,50 18,39 6,57 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

14/16 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

13013 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 347 988,00 0,00 

13101 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

13234 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

14004 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 50 550,00 0,00 

17928 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

17969 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 3 436 475,26 0,00 

29014 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 16 982,00 0,00 

29015 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

29027 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 122 963,00 0,00 

33058 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

33063 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 218 056,80 0,00 

98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 45 892,00 0,00 

98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 90 000,00 0,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98348 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

15/16 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Základní škola 70942510 928 283,00 0,00 0,00 1 551,87 1 551,87 0,00 

I. Mateřská 

škola 
70985791 389 999,00 0,00 0,00 10 481,35 10 481,35 0,00 

II. Mateřská 

škola 
70985782 255 454,00 0,00 0,00 47 016,98 46 973,63 0,00 

Školní jídelna 70945510 340 570,00 0,00 0,00 331,01 323,70 0,00 



Závěrečný účet Obce Pomezí za rok 2018 

16/16 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákonem 420/2004 Sb, o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění - dílčí 

dne 14.12.2018 a závěrečné dne 18.3.2019. 

Závěr zprávy : Při přezkoumání hospodaření obce Pomezí nebyly zjištěny chyby a nedostatky ( §10 

odst.3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb. v platném znění. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 

odst.4. písm.a)zákona 420/2004 Sb. Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Pomezí za rok 2018 je přílohou k závěrečnému účtu.  

Ostatní doplňující údaje 

V Pomezí 

Dne 3.4.2019 

Zpracoval Zerzánková Marta 

Starostka Chemišincová Věra 

 


